证券代码: 600475 证券简称: 华光环能 公告编号: 临2024-004

# 无锡华光环保能源集团股份有限公司 关于对控股子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 一、担保情况概述

无锡华光环保能源集团股份有限公司(以下简称"公司"或"华光环能")于 2024年1月26日召开了第八届董事会第十七次会议,审议通过了《关于对控股 子公司提供担保的议案》,同意公司对控股子公司汕头益鑫燃气分布式能源有 限公司(以下简称"汕头益鑫")不超过8.3亿元的中长期融资款项的52.5%提供连 带责任担保,即担保金额不超过43.575万元。具体内容详见公司于2024年1月 27 日在上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)披露的《无锡华光环保能 源集团股份有限公司关于对控股子公司提供担保的公告》(公告编号:临2024- $003)_{0}$ 

# 二、担保进展情况

近日,油头益鑫与中国工商银行股份有限公司无锡分行(以下简称"工行无锡 分行")、中国工商银行股份有限公司汕头澄海支行(以下简称"工行汕头澄海支行") 及国联财务有限责任公司(以下简称"国联财务")组成的银团签订了《固定资产银 团贷款合同》(以下简称"主合同"),贷款金额 8.288 亿元,贷款期限 15 年。公司与 工行无锡分行、工行汕头澄海支行、国联财务组成的银团签订了《银团贷款保证合 同》,公司与合作股东广州君汇新能源有限公司及广州益鑫投资有限公司的控股股 东江苏君汇新能源集团有限公司、顾利君夫妇分别按 52.5:47.5 的控制比例为上述融 资提供连带责任保证,即公司为汕头益鑫提供担保的金额为43.512万元。

此外, 公司已与广东锦驰信息咨询中心(有限合伙)(以下简称"广东锦驰") 签订了《股权质押合同》, 鉴于广东锦驰与公司为一致行动人, 广东锦驰将其持有 的汕头益鑫3%股权质押给华光环能,为本次华光环能的担保事项提供保证责任。

# 三、被担保人基本情况

详见公司于2024年1月27日在上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)披露的《无锡华光环保能源集团股份有限公司关于对控股子公司提供担保的公告》(公告编号:临2024-003)。

# 四、保证合同的主要内容

公司及与工行无锡分行、工行汕头澄海支行、国联财务组成的银团签订了《银团贷款保证合同》,主要条款如下:

1、合同主体

保证人: 无锡华光环保能源集团股份有限公司

贷款人: 中国工商银行股份有限公司无锡分行

中国工商银行股份有限公司汕头澄海支行

国联财务有限责任公司

借款人: 汕头益鑫燃气分布式能源有限公司

2、主债权种类、金额及期限

本合同所担保的主债权为各贷款人依据贷款合同承诺发放的金额不超过人 民币 8.288 亿元的贷款资金,以及借款人在有关融资文件项下应付各银团成员行 的其他应付款项;主债权的履行期限依贷款合同及相应融资文件之约定。

#### 3、保证范围

贷款合同项下本金 828,800,000.00 元(金额大写人民币捌亿贰仟捌佰捌拾万元整)及利息(包括复利和罚息),贷款合同及相应融资文件项下的违约金、赔偿金、借款人应向银团成员行支付的其他款项(包括但不限于有关手续费、电讯费、杂费等)、贷款人实现债权与担保权利而发生的费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、财产保全费、保全保险费、差旅费、执行费、评估费、拍卖费、公证费、送达费、公告费、律师费等)。

保证人担保的份额为上述债权总额的52.5%。

4、保证方式

保证人在本合同项下提供的保证为连带责任保证。

#### 5、保证期间

- (1)本合同的保证期间自本合同生效之日起至融资文件项下任何及/或全部 债务履行期限届满之日起三年。
- (2)保证人同意债务展期的,保证期间至展期协议重新约定的债务履行期限届满之日后三年止。若根据融资文件约定,债务提前到期的,保证期间至债务提前到期日后三年止。如果融资文件项下的债务分期履行,则对每期债务而言,保证期间均至最后一期债务履行期限届满之日后三年止。
  - (3) 上述保证期间规定并不互相排斥,而是补充适用。

## 五、广东锦驰质押保证情况

公司与广东锦驰签订了《股权质押合同》,主要条款如下:

(一) 合同双方

出质人:广东锦驰信息咨询中心(有限合伙)

质权人: 无锡华光环保能源集团股份有限公司

(二) 主债权、金额

本合同所担保的主债权为出质人应向质权人支付的担保履行款,主债权金额约为人民币 2500 万元(大写: 贰仟伍佰万元),主债权实际金额应按照附件"担保履行款构成"确定。

## (三) 质押标的

- 1、质押标的: 出质人依法持有的汕头益鑫 3%股权(对应注册资本 600 万元)作为担保质押物。
  - 2、质权的效力及于质押物的从物、从权利和孳息。

#### (四) 质押担保的范围

质押担保范围:包括但不限于全部主债权本金、利息(包括正常利息和逾期罚息等)、违约金、损害赔偿金和质权人为实现本协议相应债权及担保权而发生的一切费用(包括但不限于诉讼费、律师费、财产保全费、财产保全担保费、差旅费、执行费、评估费、拍卖费等)。

#### (五) 质押的存续期间

- 1、质权自市场监督管理部门办理出质登记时设立。出质人必须在本合同签订 7 日内配合办理登记手续并将出质登记证书交质权人保管。质押登记发生变化需办理变更登记的,双方应在变更之日起 5 日内办理变更登记手续。
- 2、质权至全部担保债务履行完毕时止,届时,质权人应当配合出质人办理 注销登记等手续。

## (六) 出质股权的变化

质权存续期间,出质的股权发生股权数量变化的,如配股、送股、同比例 增资,出质人应当购买配股和参加增资,配股、送股、增资的股权同样作为本 合同的出质财产性权利,出质人应另行办理出质登记。

### (七)争议的解决

- 1、除另有约定外,本合同的订立、解释及争议的解决均适用中华人民共和国法律;双方在履行本合同中发生的争议,共同协商解决;协商不成,向质权人住所地人民法院提起诉讼。
  - 2、争议解决期间,本合同不涉及争议的条款仍须履行。

# 六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司及其控股子公司对外担保总额为 222,363.50 万元,占 上市公司最近一期经审计净资产的比例为 28.56%。

公司实际对外担保总额为人民币 55,268.20 万元,占上市公司最近一期经审计净资产的比例为 7.10%,担保对象均为公司控股子公司及其下属公司。其中,公司已累计为宁高燃机提供担保 32,936.96 万元,为濮院热电提供担保 3,589.91 万元,为徐联热电提供担保 1,775.83 万元,为高州燃机提供担保 2,800 万元,中设国联为其下属控股子公司提供担保 14,165.5 万元。除上述担保外,公司及控股子公司对外担保总额为 0 元。截至目前,公司无逾期对外担保的情形。

特此公告。

无锡华光环保能源集团股份有限公司 董事会 2024年2月2日